
COMUNE DI LICODIA EUBEA
Città Metropolitana di Catania

©

ORIGINALE

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 04 DEL 23 0 ie.

OGGETTO: Proroga nomina di Responsabile del Servizio Affari Generali quale titolare di
Incarico di Elevata Qualificazione



IL SINDACO
Vista la presenza in organico di un'unica unità di personale appartenente all’ Area dei Funzionaridi elevata
Qualificazione (ex Cat. D) in servizio con esperienza pluriennale presso l’Ente a cui ‘poter affidare
l’incarico in oggetto che corrisponde alla persona della d.ssa Concetta Maria Marcellino, inquadrata

if Area dei funzionari e dell'elevata qualificazione con il profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo;BU:

Visto l'art. 18 del CCNL 16/11/2022 relativi alla disciplina delle modalità di conferimento e revoca degli
incarichi di elevata qualificazione (ex posizioni organizzative);

Viato che ii CCNL 2019/2021 sottoscritto il 16.11,2022 non comporta nessuna variazione rispetto a quanto
isto nel CCNL 2016/2018 se non per meradifferenziazione nominalistica degli incarichi e dei profili

rofessi onali. in relazione a quanto previsto per quanto di interesse al fine del presente atto in quanto. in

base ai nuovo CCNL, gli incarichi di posizione organizzativa ora sono denominati incarichi di alta
qualificazione, corrispondentiagli incarichi di Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 109 TUEL negli
Enti privi di dirigenza;

‘’reso atto che con determina n 03 del 18.01.2024 aisensi dell’art. 50 del d.lgs. 267/2000si è proceduto
alla nomina del Responsabile del Servizio Affari Generali quale titolare di Incarico di Elevata
uualilicazione:

ke con successiva determina n 4 del 14.01.2025 si è proceduto alla proroga dell’Incarico sino al
22025.

Vistala necessità di garantire la continuità delle funzioni afferenti al Servizio Affari Generali al fine di non
cercare disservizi o disfunzioni;

vasiderato che con Delibera di G.C. n. 95 del 18.08.2025 si è provveduto a modificare l'organigramma
i Servizi dell’ Ente;

©du
de

ie ii vigente regolamento sull’assetto delle posizioni organizzative;
io il vigente Regolamento per Ordinamento degli uffici e servizi che all’art. 32 attribuisce al Sindaco la

ampetenza dell'individuazione dei Responsabili degli uffici e dei servizi;
& Visti gli artt. 50,107 e 109 del T.U.E.L. d.lgs. 1\8.08.2000 n°267;
e Visto io Statuto Comunale vigente;
e Vistoii d.Igs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto ilne 1gs.27.10.209, n. 150;
viste CO.R.E.E.L.L;

e Vistoil CCNL 16.11.2022;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra riportate che qui s’intendono trascritte: '
I. Di riconfermare la nomina di Responsabile del Servizio Affari Generali salvo revocaai sensi del

CCNL e la corrispondente attribuzione di incarico di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 1409
TUEL. alla dipendente Concetta Maria Marcellino, inquadrata nell'Area dei Funzionari e
deli’ Elevata Qualificazione,con profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo;
Di prorogare la nomina alla dipendente Concetta Maria Marcellino a decorrere dalla data di
adozione del presente provvedimento e fino al 31.12.2026 salvo termini della prorogatio prevista
dalla legge attribuendole le funzioni gestionali del Servizio Affari Generali ai sensi deld. lgs. n.
257/2000:

i

î. BH disporre che copia del presente atto venga trasmessa all’interessata e pubblicato all'Albo
pretorio on line del Comune.

Il Sindaco”



questo Comunealn. .............. del registro in data... .})

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale e del Responsabile del Servizio

Protocollo, che la presente determinazione è stata pubblicata all’Aibo informatico di questo Comune del

Lie al...iii a norma dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009. n.

69 e che contro la stessa — non — sonostati presentati reclami.

Li.e IL SEGRETARIO COMUNALE

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO IL SEGRETARIO COMUNALE

ADDI




